cflne  Conselho Municipal de Educação
Conselho Municipal de  Educe* 	 cmemozar2025@gmail.com

OFÍCIO N° 14/2025 — CME

Mozarlândia — GO, 13 de novembro de 2025.

ik Senhora
Terezinha Ferreira Leite
Secretária Municipal de Educação
Mozarlândia — GO

Assunto: Encaminhamento de Resoluções e Atas do Conselho Municipal de
Educação

Prezado Senhor,

0 Conselho Municipal de Educação de Mozarlândia, no uso de suas
atribuições legais, vem por meio deste encaminhar, para conhecimento e demais
providências, as seguintes Resoluções aprovadas por este Conselho no
exercício de 2025:

• Resolução n° 01/2025 — Prestação de Contas referente ao período de
janeiro a março;

• Resolução n° 02/2025 — Prestação de Contas referente ao período de
abril a agosto;

• Resolução n° 03/2025 — Prestação de Contas referente ao mês de
setembro;

• Resolução n° 04/2025 — Dispõe sobre a alteração da média  minima  de
aprovação de 5,0 (cinco) para 6,0 (seis) no âmbito da rede municipal de
ensino;

• Resolução n° 05/2025 — Aprova a Constituição Pedagógica do
Conselho Municipal de Educação;

• Resolução n° 06/2025 — Institui a Comissão de Legislação, Normas e
Planejamento do Conselho Municipal de Educação;

• Resolução n° 07/2025 — Aprova o Calendário Letivo do ano de 2026.

Informamos ainda que seguem em anexo as atas das reuniões nas
quais as referidas resoluções foram discutidas e aprovadas em plenário.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

‘dtv, 	hc-f-Q-1
Fábia Kely Batista

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação — CME
Mozarlândia — GO

Rua Governador Valadares Cld.63 Centro Mozarlândia-Go

	Page 1